6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 10 de Maio de 2018.

Secretaria de Estado de
Direitos Humanos -  SEDH

Instituto de Atendimento
Sócio-Educativo do Espírito

Santo   -  IASES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Nº 007/2018

Processo Nº 77729420

O Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo-
IASES, torna público que realizará
licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” sob o critério de “menor
preço por lote”, de acordo com as
Leis Nº 8.666/93, Nº 10.520/2002
e Decreto Nº 2458-R/2010,
objetivando o Registro de Preços
para BENS PERMANENTES -
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO
DE SEGURANÇA (DETECTOR
DE METAL, MARTELO DE
BORRACHA, ESCADA DE
FIBRA DE VIDRO E LANTERNA
HOLOFOTE DE LED), conforme
lotes devidamente relacionados
no Anexo I do presente Edital,
disponível no site: www.compras.
es.gov.br.
INÍCIO DO ENVIO DE
PROPOSTAS: ÀS 09h00min do dia
10/05/2018.
FIM DO ENVIO DE PROPOSTAS:
ÀS 09h00min do dia 24/05/2018
ABERTURA DAS PROPOSTAS:
ÀS 09h01min do dia 24/05/2018.
ABERTURA DA SESSÃO DE
DISPUTA: ÀS 09h30min do dia
24/05/2018.
Informações através do e-mail:
pregoeiro@iases.es.gov.br.

Vitória, 09 de maio de 2018.

Gloriete Maria dos Santos
Pregoeira Oficial/IASES

Protocolo 396348

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 003/2018
PROCESSO 79142230

O Instituto de Atendimento
Sócio-Educativo do Espírito

Santo - IASES, com fulcro no
art. 49 da Lei 8.666/93, torna

pública a ANULAÇÃO do “Pregão
Eletrônico” Nº 003/2018, referente

a Contratação de Empresa
para Prestação de Serviços

Contínuos de Controle de Vetores
e Pragas, sem prejuízo dos

demais trâmites do Processo
Licitatório nº 79142230,

conforme justificativa e despacho
exarado pelo Ordenador de

Despesas, constantes nos autos.
O processo encontra-se com vistas

franqueadas aos interessados
assegurado o contraditório e a
ampla defesa, neste Instituto,

situado na  Av. Jerônimo Monteiro,
nº 96, Edifício das Repartições

Públicas, 3º andar, Centro, Vitória/
ES, CEP: 29.010-002.

Vitória, 09 de maio de 2018.

Gloriete Maria dos Santos
Pregoeira Oficial/IASES

Protocolo 396365

Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer

 -  SESPORT -

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

Ata nº. 04/2018
Processo: 77681126/2017
Pregão Eletrônico nº. 018/2017
Contratante: Secretaria de Estado
de Esportes e Lazer - SESPORT
Contratada: Ortho Sports
Indústria e Comércio Ltda.
Objeto: Registro de Preço de
serviço contínuo para contratação
de empresa de manutenção
preventiva e corretiva em cadeira
de rodas mais soldas com reposição
de peças para atender as demandas
da SESPORT.
Valor Global do Lote 02: R$
96.733,00 (noventa e seis mil
setecentos e trinta e três reais).
Vigência: 01 (um) ano, contado
do dia posterior à data de sua
publicação no Diário Oficial do
Estado.

Vitória, 09 de maio de 2018

MARCELO DE SOUZA COELHO
Secretário de Estado de

Esportes e Lazer
Protocolo 396307

Prefeituras

Água Doce do Norte

AVISO DE CONTINUIDADE
DO JULGAMENTO EDITAL

DE PREGÃO PRESENCIAL Nº
005/2018.

O Municipio de Água Doce do
Norte, ES, vem através do presente
comunicar a todos os interessados,
em especial as licitantes
RT EMPREENDIMENTOS
SERVIÇOS E LIMPEZA EIRELI
- CNPJ 08.801.159/0001-
17  e a licitante SÃO GABRIEL
AMBIENTAL LTD A- ME - CNPJ
09.598.940/0001-07, que
dará continuidade o julgamento
do procedimento em epígrafe,
as 09:00horas do dia 16 de maio
de 2018, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada
na Av. Sebastião Coelho Souza,
570, Água Doce do Norte, ES.

Água Doce do Norte, ES, 09 de
maio de 2018.

Adinan Novais de Paula
Prefeito Municipal

Protocolo 396091

Brejetuba

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 09/2018/FMSB

Licitação exclusiva para MEI,
Microempresas, Empresas de
Pequeno Porte e Equiparados.
Objeto: fornecimento de produtos
de gêneros alimentícios destinados
à alimentação de pacientes

internados no PA de Brejetuba e
demais dependências do Fundo
Municipal de saúde. Abertura e
julgamento as 09:00 horas do dia 24
de maio de 2018. Os interessados
poderão adquirir o edital e anexos
no site: http://www.brejetuba.
es.gov.br Demais informações: 27
3733 1224. Brejetuba, ES, 09 de
maio de 2018.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 396220

Cachoeiro de Itapemirim

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Cachoeiro de
Itapemirim, por intermédio da
sua Autoridade Competente,
torna público o RESULTADO
DA LICITAÇÃO dos seguintes
certames:

Pregão Eletrônico nº
005/2018-SRP

Objeto: Aquisição de Equipamentos
de Proteção Individual - EPI.
Lote 1, 5 e 9 no valor global
de R$ 35.414,00, em favor de
JONATHAN DE ALBURQUEQUE
REINO ME; Lote 2, 7 E 8 no valor
global de R$ 73.242,00, em favor
de R.P. DIAS & FELTRACO LTDA
ME; Lote 3 e 4 no valor global
de R$ 16.938,00, em favor de J
A GALITO ME e Lote 6, no valor
global de R$ 9.434,00, em favor
de SEGLINE DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA DE EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA EIRELI ME.

Ruy Guedes Barbosa Júnior
Secretário Municipal de Segurança

e Trânsito
Cachoeiro de Itapemirim-ES,

09/05/2018
Protocolo 396340

Cariacica

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº

029/2018
Aquisição de instrumentos
musicais.
O Município de Cariacica, torna
público, que HOMOLOGOU o PE
nº. 029/2018 que teve o seguinte
resultado:
Lote único - QUASAR BRASIL
INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI,
no valor de R$ 15.760,00 (quinze
mil, setecentos e sessenta reais).
Processo nº. 4.991/2018
Cariacica-ES, 09/05/2018

Ivo Pereira Bastos Neto
Pregoeiro Municipal

Protocolo 396133

Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Castelo,
torna público que, fará realizar o
seguinte processo licitatório:
Pregão Presencial Nº 043/18 -
retificado e prorrogado
Objeto: futura aquisição de
combustível para a frota de
máquinas, veículos e equipamentos
da Prefeitura de Castelo

Data de abertura: 23/05/18
Horário: 13:30
Pregão Presencial Nº 053/18
Objeto: contratação de empresa
para fornecimento de alimentação
tipo lanche à equipe de trabalho da
55ª festa de Corpus Christi
Data de abertura: 23/05/18
Horário: 8:00
Fornecimento do edital: Site
www.castelo.es.gov.br link
Licitações. Informações pelo
telefone (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 09/05/18
Felipe Siqueira Pires

Pregoeiro

RESULTADO DO PEDIDO DE
IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DO

PREGÃO PRESENCIAL Nº
043/18

A Prefeitura Municipal de Castelo
torna público que o pedido
de impugnação do edital do
Pregão Presencial Nº 043/18
apresentado pela empresa MUNDIAL
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, foi
parcialmente procedente, conforme
parecer anexo aos autos.

Castelo-ES, 09/05/2018.
Felipe Siqueira Pires

Pregoeiro
Protocolo 396072

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo,
torna público a SUSPENSÃO do
Pregão Presencial Nº 045/18,
para análise de impugnação.

Castelo-ES, 09/05/18

Felipe Siqueira Pires
Pregoeiro

Protocolo 396149

Conceição da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DA BARRA
AVISO DE SUSPENSÃO DE

LICITAÇÃO
__________________________
PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇO Nº
13/2018

O Município de Conceição da Barra,
através do Pregoeiro Suplente, torna
publico que o presente PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇO, inicialmente marcado
para o dia 15/05/2018, as 9:00h,
foi SUSPENSO sine die face por
necessidade de readequação dos
termos processuais e editalicios. Após as
adequações necessárias será publicado
o novo edital que estará disponível no
site. Maiores informações pelo tel.: (27)
98884-7593.

VINICIUS PESTANA RIBEIRO
Pregoeiro Suplente

Protocolo 396221

Dores do Rio Preto

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DE LICITAÇÃO

O Município de Dores do Rio
Preto(ES), torna público a
HOMOLOGAÇÃO do Pregão

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-05-10T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial